СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2025 г.  № 10/61

г. Среднеуральск

Об организации работы телефонов «горячей линии» для

избирателей в период подготовки и проведения досрочных

выборов Губернатора Свердловской области на территории

муниципального округа Среднеуральск

В целях обеспечения широкого информирования населения о ходе

избирательной кампании по досрочным выборам Губернатора

Свердловской области, в соответствии с Планом работы Рабочей группы

по информационным спорам и иным вопросам информационного

обеспечения выборов при Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии при проведении досрочных

выборов Губернатора Свердловской области, Среднеуральская

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Организовать с 18 июля 2025 года по 15 сентября 2025 года

работу телефона «горячей линии» для избирателей по вопросам

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора

Свердловской области по телефону 8(34368) 7-35-88 по следующему

графику:

- в рабочие дни – с 08:00 часов до 17:00 часов (перерыв с 13:00 час.

до 14:00 час.); в выходные дни - с 10:00 час. до 14:00 час.;

-11, 12, 13 сентября 2025 года – с 8:00 час. до 20:00 час.;

- 14 сентября 2025 года – с 7:00 час. до 21:00 час.

Ежедневно осуществлять прием телефонных сообщений,

оперативно давать разъяснения избирательного законодательства. По

2

вопросам, требующим дополнительного изучения сообщать заявителям

не позднее чем в двухдневный срок.

2. Все поступающие звонки фиксировать в «Журнале регистрации

обращений граждан» на «Горячую линию» в соответствии с формой

(прилагается).

3. Обращения, не связанные с избирательным законодательством

и избирательным процессом, направлять в администрацию

муниципального округа Среднеуральск Свердловской области и (или)

организациям, осуществляющим работу в данном направлении.

4. Поручить председателю комиссии Ю. И. Ямалеевой обеспечить

еженедельное по средам представление оперативной информации о

поступивших на телефоны «горячей линии» обращениях и принятых по

ним мерах в Избирательную комиссию Свердловской области начиная с

17 июля 2025 года.

5. Предложить администрации муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области организовать «горячую линию»

для избирателей по вопросам подготовки и проведения досрочных

выборов Губернатора Свердловской области не позднее 25 июля 2025

года.

6. Настоящее решение направить органам местного

самоуправления, средствам массовой информации, разместить на

странице Среднеуральской городской территориальной избирательной

комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской

области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Платон. Е.В.

Председатель

Среднеуральской городской

территориальной

избирательной комиссии

Ю.И. Ямалеевой

3

Секретарь

Среднеуральской городской

территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Платон

4

УТВЕРЖДЕНО

решением Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии

от 17 июля 2025 г. № 10/61

страница № ____

ЖУРНАЛ

регистрации обращений граждан на «Горячую линию»

№

п/

п

Дата и

время

обращени

я

Ф.И.О. обратившегося,

контактная

информация

Суть обращения

(вопрос, информация)

Действия по

обращению

(ответ, разъяснения,

направление в адрес)

Примечани

е

подпись

5

Член комиссии  _______________________  (________________________)